



Stokke Rotaryklubb

President Even Hatlo Andersen

Månedsbrev september 2019

Torsdag 05.09.

Sted: Nestor Kurssted, Melsomvik

President : Ønsket velkommen til, Distrikts Guvernør Sten Hernes og assisterende Guvernør Gisle Bjørnstad, samt medlemmer, ledsagere og gjester.

Ga ordet til Distrikts Guvernør, Sten Hernes

S. Hernes: Presentasjon av seg selv, deler av sitt yrkesliv og erfaringer og opplevelser i Rotary. Bodd i perioder både i Afrika og Asia og hatt kontakt og vært medlem i flere Rotary klubber på disse kontinent, samt flere Rotary klubber i Norge. Ga så ordet til asisternede Guvernør Gisle Bjørnstad.

G. Bjørnstad: Oppfordret til å ha et inkluderende klubbmiljø. Dette spesielt fordi det er nå en periode med synkende medlemstall. Viktig å få nye medlemmer. Fremhevet også at Stokke Rotary har et jevnt medlemstall, viktige og flotte prosjekter og en god hjemmeside/nettside. Har besøkt Stokke flere ganger og alltid tatt godt i mot.

Stilte også spørsmålet; kan vi (Rotary generelt) gjøre mer for å få et bedre miljø? Kan noe gjøre annerledes? Oppfordret salen til å diskutere dette kort, og komme med noen innspill i etterkant.

Det kom flere innspill fra salen, bla. enkle tiltak som eventuelt åpne dører og servere kaffe en kort tid før det formelle møtet starter eller i etterkant av møtet. Dette for å være et uformelt sosialt samvær. President noterte ned forslag og tanker, for å vurdere i ettertid om det er tiltak som kan gjøres.

S. Hernes: Avslutter sitt foredrag med oppfordre til å utvikle vår rolle i samfunnet. Dette er noe vi kan bli bedre til.

Øke vår innflytelse, og bli mer synlig. Viktig å gjøre dette på en ny måte, og klare å være tilpasningsdyktig.

President: Takker både Distrikts Guvernør og asisterende Guvernør for besøket og deres felles foredrag. Informerer og ønsker velkommen til middagen som vil bli servert i Villa Åsly etter møtet.

06.09.19

Rune Andreas Hegg

Torsdag 12.09.

Sted: Dugnad Sundåsen

Torsdag 19.09.

Sted: Kafeteriaen i Stokke Idrettshall

President : Starter med å ønske velkommen til kveldens møte. Det blir 3 min med Anne Brit Greff og inlegg fra Jon Einar Johnsen, samt foredrag med tema; Skagerak International School.

A.B.Greff: 3 min med tema; Lulesamer som kom fra Sverige til Norge på 1700 tallet og bosatte seg på Hamarøy og Tysfjord I Nordland. I 2010 ble det avdekket et stort omfang av seksuelle overgrep som antagelig kan ha pågått i flere generasjoner. Etterforskning av disse overgrep viste seg også å være komplisert, omfattende og vanskelig. Dette pga. både språkvansker, og en kultur blandt Lulesamer som har stor misstillit til det norske samfunn. Denne mistillit som igjen er et resultat av behandling de har fått i det norske samfunn opp igjennom årene. Det ble avdekket mange saker, tatt ut tiltale og gjort domfelleser.

J.E.Johnsen: Innlegg: Prosjekt Litauen.
Er i gang igjen, og det er gjort avtale om et sted å pakke, Post Terminal, Borgeskogen. Trenger div. Utstyr, som; sykler, sengetøy, serviser, bord og stoler, samt hjelpemidler til funksjonshemmede. Dette kan være rullestoler, krykker, mm, samt økonomiske midler for å gjennomføre.

Kveldens foredrag er om Skagerak Internasjonal School, og det er James Tester som er Director ved skolen som skal holde foredraget. Paul Carrol fra Skagerak International School med som gjest, det er Ole Sverre Lund som introduserer.

O.S.Lund: Har i Norge en god offentlig skole som en basis. Har også flere private skoler som har sin egen profil, som gir en positiv mix. Gir ordet til Director James Tester.

J.Tester: Skagerak International School i Sandefjord har 427 elever inkl. Kindergarten. Skolen er subsidert og regulert av norske myndigheter. Elevplassene er finasiert 85 % fra staten og resterende 15 % er foreldrebetaling. I tillegg er det

sponsorerer (givere) som bidrar med midler til den daglige drift av skolen. De ansatte er 15 % norske og resterende 85 % har en internasjonal bakgrunn. Skolen er organisert på følgende måte :

Kindergarten
Primary School
Middle School
High School

Det ble fortalt om hvordan undervisning er lagt opp og skolens visjon:

Med åpenhet fosterer vi livslang lærling i en flerkulturell sammenheng.

Skolens filosofi:

Å inspirere, veilede og utfordre elevene til å bli aktivt involvert i et Internasjonalt og tospråklig skolesamfunn; å engasjere elevene i lærling som gir dem muligheter til å utvikle seg selv og til å bli ansvarlige og ansvarsbeviste mennesker.

Skolen er en inkluderende skole og har også elever med lærevansker, pr i dag utgjør det ca. 10 % av elevene på skolen.

I 2021 vil det også åpnes en skole i Tønsberg, og de er interessert i sponsorer (givere) til denne skolen også.

Det ble så åpnet for spørsmål fra salen.

President: Takker for et god og interessant foredrag. Det er solgt lodd for kr 1670 kr. De siste minutter av møtet er det prat rundt bordene.

20.09.19

Rune Andreas Hegg

Torsdag 26.09.

3-minutt ved Bjørn Erik om etableringen av Re Rotary klubb.

Info fra presidenten: Det er besluttet å dele ut både hederspris og talentpris. Klubben ønsker seg også deltakelse i et internasjonalt prosjekt.

Billettsalget til Lise Davidsen-konsertene er i gang. Rotarymedlemmene fr anledning til å kjøpe billetter før åpent salg.

Kveldens foredragsholder var Frank Gran fra SørØst politidistrikt som snakket om den nye nærpelitireformen. Reformen skal være ferdig i 2020. SørØst politidistrikt omfatter fylkene Telemark, Vestfold og Buskerud.

«Generasjon Snill» er over. Dette krever mer av politiet og er en utfordring. Reformen er ment å gi bedre muligheter til å jobbe med bla. MC-kriminalitet, ruskjøring, sedelighet, forebyggende ungdomsarbeid, arbeidslivskriminalitet og voldskriminalitet mm. Rammevilkår som økonomi og bemanning er viktig. Reformen er ment å gi bedre ressursutnyttelse selv om det ikke nødvendigvis bevilges mer penger.

Reformen har blant annet medført nye operasjonssentralen, tjenestekontorer, Politiråd/politikontakt, etterretning på tvers av tidligere distrikter og felles straffesaksinntak.

Økt fokus på politipatruljenes arbeid med ferdigstillelse av saker på åsted vil gi en gevinst – kalt politiarbeid på stedet.

Vestfold har vært tidlig ute med å tilpasse seg reformen, med bl.a. nedleggelse av lensmannskontorer, før selve reformen ble igangsatt.

Det er selvsagt en del motstand mot reformen, både politisk og internt, men det videre arbeidet vil gå sin gang.

Ref Einar

